

Dagsorden – Fritidsrådet d. 14. august 2023 19.00-21.00

Mødested: Støvring Rideklub (Vestre Primærvej 7, 9530 Støvring)

Referent: Udviklingskonsulent og sekretær for Fritidsrådet Mads Rasmussen

Indkaldt: Brian Nymann Christensen (Terndrup IF), Julie Mackenhauer (Løbeklubben Skovløbern Rold), Jonathan Linnemann (Støvring Son Taekwondo), Henrik Nyrup (DDS), Henrik Christensen (AOF), Jan Vestergaard (LOF)

Afbud: Jan Vestergaard, Brian Christensen

Dagsorden	Referat
1. Rundvisning og snak om rideklubber som foreningstype	
2. Drøftelser af konsekvenserne af genåbningen af budget 2023	<p>Fritidsrådet udtrykker bekymring for de besparelser som er foretaget og gør opmærksomt på at det demotiverer det arbejde som Fritidsrådet gerne vil gøre. Fritidsrådet er bekymret for blandt andet aftenskoleområdet hvor deltagerbetalingen er væsentligt forhøjet.</p> <p>Fritidsrådet vil i den kommende tid være optaget af hvad besparelserne faktisk betyder for fritidslivet i kommunen.</p> <p>Fritidsrådet ønsker en redegørelse for hvad byrådet og Forvaltningen har tænkt fremadrettet i forbindelse med sekretariatsbetjening af Rådet, midler til udviklingspuljen og Fritidsrådets virke generelt.</p> <p>Fritidsrådet mener ikke at deres handleplan kan realiseres uden en Fritidskonsulent som varetager store dele af opgaven. Fritidsrådet ønsker derfor en redegørelse for hvilke ressourcer som der forventes at bruge på betjening af Rådet.</p>
3. Drøftelser af kommende budget 2024 - Rådets perspektiver og signaler	<p>Fritidsrådet vil være opmærksomme på hvilke konsekvenser som kommer på baggrund af 2023 besparelserne. Og på baggrund deraf arbejde ind i budget 2024.</p> <p>Fritidsrådet er nysgerrig på hvorledes den nye vedtagne Kultur- og Fritidspolitik kan realiseres hvis der kommer yderligere besparelser.</p>
4. Høringspraksis - Hvordan sikres en god høringsproces og involvering af foreninger og	<p>Fritidsrådet opfordrer forvaltningen til at sende høringsmateriale til alle foreninger.</p>

<p>bagland</p>	<p>Fritidsrådet vil opfordre alle foreninger i deres respektive bagland til selv at sende hørings svar.</p> <p>Fritidsrådet vil selv lave et samlet hørings svar som varetager interesserne for et samlet fritidsområde.</p> <p>Fritidsrådet ønsker at modtage besparelseskataloget så snart det er muligt.</p>
<p>5. Orientering om processen for revidering af hallernes tilskudsordning og koblingen til foreningernes ordning</p>	<p>Der orienteres bredt om processen og formålet. Når forvaltningen har en mere detaljeret procesplan sendes denne til Fritidsrådet. Fritidsrådet vil i øvrigt blive indkaldt til relevante møder i forbindelse med revideringen af tilskudsordningerne.</p>
<p>6. Eventuelt</p>	<p>Der gøres opmærksomt på at forvaltningen skal være bedre til at kommunikere i forbindelse med invitationer til diverse workshops og store møde. Det fremgår ikke tydeligt nok hvad møderne handler om og hvem møderne er relevante for.</p> <p>Der opfordres til at der udarbejdes et kort skriv om hvad Fritidsrådet er og hvem de enkelte medlemmer repræsenterer og hvordan Fritidsrådet i øvrigt arbejder.</p>
<p>7. Næste møde</p>	<p>Planlagte møde den 11. oktober ændres til 14. september kl 19-21 (Ved DDS Støvring), hvor Fritidsrådet vil drøfte kommende budget</p>